
  

  

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/32/2023-2024 

HAVERLA Jakub, KRP: 10174, ŠK Hargašova Záhorská Bystrica, Hargašova 5, 841 06 Záhorská Bystrica 

 
 V disciplinárnom konaní voči Haverlovi Jakubovi, hráčovi na striedavom štarte v družstve mužov 

VŠK FTVŠ UK Hurikán Bratislava, Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“)  prekvalifikovala disciplinárne 
previnenie z napadnutia súpera na hracej ploche na nešportové správanie voči súperovi po ukončení 
štvrťfinálového zápasu 1. ligy mužov (M1) –  5 / 752 dňa 21.02.2024 medzi   VŠK FTVŠ UK Hurikán Bratislava 
a FBK Púchov, kedy mal po ukončení zápasu „potľapkať po líci“ protihráča Zborana Patrika a na základe 
uvedeného DK v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  “)  Čl. 3.2, 3.3., 3.6., Čl.5. a časti II. 
Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 3 a) 
DP rozhodla o uložení trestu hráčovi Haverlovi Jakubovi 

 
zastaveníe športovej činnosti na 2 (dva) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu  

3 (tri) mesiace od 28.02.2024. 
 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub VŠK FTVŠ UK Hurikán Bratislava poplatok 

disciplinárneho konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva 
previnilého.  

 
Odôvodnenie: 

DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov, hráčov a klubov  dospela k záveru, že tu nie 
sú dôvody na zastavenie disciplinárneho konania, nakoľko mala za dostatočne preukázané, že hráč Haverla 
Jakub sa po ukončení štvrťfinálového zápasu 1. ligy mužov (M1) –  5 / 752 dňa 21.02.2024 medzi   VŠK FTVŠ 
UK Hurikán Bratislava a FBK Púchov dopustil disciplinárneho priestupku nešportového správanie voči 
súperovi a to tak, že po ukončení zápasu pri podávaní rúk po tom, ako mu súper odmietol podať ruku, 
potľapkal ho nízkou intenzitou po líci. 

DK má za to, že reakcia Haverlu Jakuba nebola primeraná danej situácii, pričom tento jeho konanie 
považuje DK za provokačné a nedôstojné.  

Obidve strany opísali vzniknutú situáciu zo svojho pohľadu, pričom každá zo strán viní súpera 
z provokácií počas celej štvrťfinálovej série. DK sa preto pri rozhodovaní pridržiavala vyjadrení rozhodcov, 
ktorí potvrdili, že k fyzickému kontaktu avšak nízkou intenzitou došlo. V konečnom dôsledku však aj hráč 
Haverla Jakub potvrdil, že protihráča Zorbana potľapkal po líci.  

Každý hráč je zodpovedný za svoje vystupovanie v priebehu zápasu ako aj bezprostredne po ňom 
a v prípade, že je v rozpore s pravidlami florbalu, musí za takéto konanie vedieť prijať patričnú sankciu. 

DK pri zvažovaní o výške trestu prihliadla k poľahčujúcej okolnosti a to, že hráč Haverla Jakub nebol 
doposiaľ disciplinárne trestaný a napomáhal pri objasňovaní priestupku.  

Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, 
pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  

 
 

Poučenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

S pozdravom 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, VŠK FTVŠ UK Hurikán Bratislava 

Košice 27.02.2024 

Slovenský zväz florbalu 
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